‘

INDICAÇÃO Nº 148/2025

Santa Rita do Sapucaí (MG), 14 de agosto de 2025.

Exmo. Sr. Antônio Otávio Silvério da Cunha (Longuinho)
Presidente da Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí (MG)

O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, vem respeitosamente
indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja providenciada a
cobertura da área dos fundos da Creche Hespanha Del Castilho, com
aproximadamente 70 metros quadrados, beneficiando cerca de 120 crianças
atendidas pela unidade.

A medida visa garantir um espaço adequado e protegido contra as intempéries, sol,
chuvas, permitindo a realização de atividades pedagógicas e recreativas com mais
segurança e conforto. A cobertura também beneficiará professores e colaboradores,
possibilitando o uso do espaço para momentos educativos e de convivência mesmo
em dias de sol intenso ou de chuva, melhorando assim a qualidade do ambiente
escolar.

Miguel Garcia Caputo

Vereador